
קצט

דף ה' ע"א([. 

רָאֵל שְׂ עִים מִיִּ יגִים – הָרְשָׁ רוּר הַסִּ ב( בֵּ

עִים מִתְהַדְרָן יִסוּרִין מֶלַח סְדוֹמִית, ]ולרשעים יחזרו היסורים כמו מלח סדומית,[  וְלָרְשָׁ
א אֶת הָעֵינַיִם, ]שהוא מעוור את העינים, כי לא ישיגו את מעלות היסורים בחבלי  אִיהִי מְסַמֵּ דְּ
הוּ ]לקיים בהם מה שכתוב[ )איוב יא כ'(  ימָא בְּ משיח ויבעטו בהם ויצאו מכלל ישראל,[ לְקַיְּ
כְלֶינָה. ]ולא יזכו לראות בטוב ה', וענין זה יעשה הקב"ה לנסות בהם את  עִים תִּ וְעֵינֵי רְשָׁ

ישראל לראות היעמדו באמונתו, ועל ידי זה יתבררו ויתלבנו[.

הוּ  ים בְּ יִתְקַיָּ יא, ]ואותם הערב רב הרשעים,[ דְּ יעַיָּ וְאִינּוּן )דף קנ''ג ע''ב( עֵרֶב רַב רַשִּׁ
נוּ  וְיִתְלַבְּ רְרוּ  זִמְנָא, ]שיתקיים קודם ביאת המשיח מה שכתוב[ )דניאל יב י'( יִתְבָּ הַהוּא  בְּ
עִים. ]כי אז יהיה בירור הגמור של כל הבחינות שיש בישראל,  יעוּ רְשָׁ ים וְהִרְשִׁ רְפוּ רַבִּ וְיִצָּ
נָה. ]אלו הם בעלי משנה שיתבררו על ידי לימוד התורה,[  נוּ: אִינּוּן מָארֵי מִשְׁ ומפרש[ יִתְלַבְּ
א. ]אלו הם זרע קודש של שאר העם שיתבררו על  אַר עַמָּ שְׁ א דִּ רְפוּ: אִינּוּן זַרְעָא קַדִישָׁ וְיִצָּ
ים  רַפְתִּ ידי מצות ומעשים טובים וצדקה,[ הֲדָא הוּא דִכְתִיב, ]זהו שכתוב[ )זכריה יג ט'( וּצְּ
עִים, אִינּוּן עֵרֶב רַב.  יעוּ רְשָׁ סֶף. ]דהיינו על ידי הכסף שנותנים לצדקה,[ וְהִרְשִׁ רוֹף אֶת הַכֶּ צְּ כִּ

]אלו הם הערב רב שיצאו מכלל ישראל[.

לְחֶמֶת גּוֹג וּמָגוֹג צֵל מִמִּ תֵבַת נֹחַ - וּלְהִנָּ נֵס בְּ דוֹשׁ יִזְכּוּ לְהִיכָּ זוֹהַר הַקָּ ג( הָעוֹסְקִים בְּ

לָה, ]אלו הם בעלי הקבלה  ילִים יָבִינוּ, אִינּוּן מָארֵי קַבָּ כִּ ]ומה שכתוב[ )דניאל יב( וְהַמַשְׂ
ילִים יַזְהִירוּ  כִּ הוֹן ]שנאמר בהם[ )דניאל יב ג'( וְהַמַשְׂ מַר בְּ אִתְּ העוסקים בסודות התורה,[ דְּ
]אלו הם  הַזהַֹּר,  סֵפֶר  אִקְרֵי  דְּ א,  דָּ זֹהַר  בְּ לִין  דְּ תַּ מִשְׁ קָא  דְּ אִינּוּן  ין  אִלֵּ ]והיינו[  הָרָקִיעַ.  זֹהַר  כְּ
שעוסקים באור הזה הנקרא ספר הזוהר, כלומר שמייגים עצמם להבין את עומק דבריו,[ 
תֵיבַת נֹחַ, ]שהוא כתיבת נח, כמו שתיבת נח לא זכו להכנס בה אלא מעט, כך  אִיהוּ כְּ דְּ
נַיִם מֵעִיר,  שְׁ הּ  בָּ ין  שִׁ נְּ מִתְכַּ לא יוזכו להכנס בהבנת ספר הזוהר אלא מעט, וזה שאמר[ דְּ
המדינה,[  מכל  דהיינו  המלכות,  מן  ושבעה  בעיר  שנים  בו  ]שנאספים  לְכוּתָא.  מִמַּ בַע  וְשֶׁ
חָה. ]כלומר מעטים  פָּ שְׁ נַיִם מִמִּ וּלְזִמְנִין ]ולפעמים כשאין זכות בדור, אז רק[ אֶחָד מֵעִיר, וּשְׁ
ם  בְהוֹן ]כי באלו שיזכו להבין את ספר הזוהר[ יִתְקַיֵּ יהיו הזוכים להבין את ספר הזוהר,[ דִּ
]היינו כל הנשמות הנולדות מאימא קדישא,[  לּוֹד  הַיִּ ן  הַבֵּ ל  כָּ ]מה שכתוב[ )שמות א כב( 
לִיכוּהוּ. ]דורש האור"ה נוטריקון אור ה', )ועוד יש לומר היאור"ה כמו ליאו"ר  שְׁ אוֹרָה תַּ הַיְּ
דהא אחרונה כל' בתחילתה, )רש"י עה"פ הבאים מצרימה(, ולהיאו"ר נוטריקון ליהי או"ר 
א, ]וזהו האור של  סִפְרָא דָּ וזה או"ר הגנוז בתורה, ומתגלה בספר זוהר הקדוש([ וְדָא אוֹרָה דְּ
ילָךְ. ]והכל הוא על סיבה שלך ובכחך, לפי  ה דִּ א עַל סִיבָּ ספר הזה שיזכו לראות באורו,[ וְכֹלָּ

שאתה מתלבש בנשמות של תלמידי חכמים[.

הֶם            לָּ שֶׁ מוֹן  הַמָּ בִיל  שְׁ בִּ הָאָרֶץ  י  עַמִּ הֵם  שֶׁ קָצִים  הַשְּׁ עִם  וְעָסַק  ל  דֵּ תַּ הִשְׁ יְרָבְעָם  ד( 
לוּת ת אֲרִיכַת הַגָּ תְשׁוּבָה – וְזוֹהִי סִבַּ רָאֵל בִּ ל לְהַחְזִיר אֶת יִשְׂ דֵּ תַּ וְלאֹ הִשְׁ

א. ]ומי גרם את אריכות הגלות,[ עוֹרֵב ]דהיינו ירבעם שחטא  רִים דָּ ]וזה שאמר[ וּמַאן גָּ
בשליחותו([  נאמן  שלא  כעורב  דהוא  )ועוד  כעורב,  פניהם  והשחיר  ישראל  את  והחטיא 

זוהר ברור הסיגים


